
284028-2024 Page 1/7

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 284028-2024 - Výsledok

Slovensko – Farba na vozovku – Farby a riedidlá
OJ S 93/2024 14/05/2024
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Dodávky

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Banskobystrická regionálna správa ciest, a.s.
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejnoprávna inštitúcia
Činnosť verejného obstarávateľa: Všeobecné verejné služby

2. Postup

Postup
Názov: Farby a riedidlá
Opis: Predmetom zákazky je dodávka nového tovaru (farby, riedidlá, technické guličky 
(balotína) v neporušených obaloch, vrátane nakládky, dovozu a vykládky, podľa Prílohy č. 1a 
a 1b súťažných podkladov (ďalej len „SP“) – Špecifikácia na základe čiastkových objednávok. 
Podrobnejšie informácie sú uvedené v Rámcovej dohode (Príloha č. 3a a 3b týchto SP). 
Podrobný opis predmetu zákazky je uvedený v časti B. OPIS PREDMETU ZÁKAZKY týchto 
SP a v ich prílohách.
Identifikátor postupu: b5eb2afa-ee08-4e99-9bb2-1cbd5c53396d
Interný identifikátor: 08227/2024/ODDVO
Druh postupu: Verejná súťaž
Postup je zrýchlený: nie

Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Hlavná klasifikácia (cpv): 44811000 Farba na vozovku
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 44832200 Riedidlá

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Banskobystrický kraj (SK032)
Krajina: Slovensko

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 272 801,00 EUR

Všeobecné informácie
Výzva na súťaž je ukončená
Doplňujúce informácie: 1. Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením 
ponuky znáša uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi, bez ohľadu 
na výsledok verejného obstarávania. 2. Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii v celom 
procese obstarávania, tj. pred aj po lehote na predkladanie ponúk postupovať v zmysle § 20 
ZVO prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE. 3. Ponuka je 
vyhotovená elektronicky v zmysle § 49 ods. 1 písm. a) ZVO a vložená do systému 
JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese  Predkladanie https://josephine.proebiz.com/

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/284028-2024
https://josephine.proebiz.com


284028-2024 Page 2/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

ponúk je umožnené iba autentifikovaným uchádzačom. 4. Súťažné podklady a ostatná 
dokumentácia k predmetnému obstarávaniu bude uverejnená v príslušnej zákazke v systéme 
Josephine umiestnenom na webovej adrese  čím verejný https://josephine.proebiz.com/,
obstarávateľ umožňuje neobmedzený a priamy prístup k podkladom. 5. Verejný obstarávateľ v 
zmysle § 66 ods. 7 písm. b) ZVO rozhodol, že vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia 
požiadaviek verejného obstarávateľa na predmet zákazky podľa ust. § 53 ZVO a vyhodnotenie 
ponúk z hľadiska splnenia podmienok účasti podľa ust. § 40 ZVO sa uskutoční po vyhodnotení 
ponúk na základe kritérií na vyhodnotenie ponúk. 6. Predmetné verejné obstarávanie nie je 
zelené verejné obstarávanie, obstarávanie inovácií a ani zamerané na sociálne aspekty. 7. 
Všetky ďalšie relevantné informácie sú uvedené v súťažných podkladoch.
Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: Farby pre vodorovné dopravné značenie
Opis: Predmetom zákazky časti č. 1 je dodanie tovaru farieb pre vodorovné dopravné 
značenie. Podrobnejšie informácie sa nachádzajú v súťažných podkladoch.
Interný identifikátor: 08227/2024/ODDVO

Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Hlavná klasifikácia (cpv): 44811000 Farba na vozovku

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Banskobystrický kraj (SK032)
Krajina: Slovensko

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Kritérium:
Typ: Cena
Názov: Celková cena
Opis: Pod cenou sa rozumie celková cena za premet zákazky v EUR s DPH, ktorá je 
výsledkom vyplnenia návrhu na plnenie kritéria a ktorá je výsledkom sčítania jednotlivých 
položiek uvedených v Prílohe č. 2a SP – Návrh na plnenie kritéria. Úspešným uchádzačom sa 
stane uchádzač, ktorý predloží vo svojej ponuke najnižšiu celkovú cenu za premet zákazky za 
v EUR bez DPH.

Podmienky verejného obstarávania
Informácie o lehotách na preskúmanie: Lehoty na predloženie žiadosti o nápravu a/alebo 
námietok upravuje platný a účinný zákon o verejnom obstarávaní.

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, bez opätovného vyhlásenia súťaže
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie

https://josephine.proebiz.com


284028-2024 Page 3/7

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Organizácia pre preskúmanie: Úrad pre verejné obstarávanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Úrad pre verejné 
obstarávanie

Časť: LOT-0002
Názov: Ostatné farby a riedidlá
Opis: Predmetom zákazky časti č. 2 je dodanie ostatných farieb a riedidiel. Podrobnejšie 
informácie sa nachádzajú v súťažných podkladoch.
Interný identifikátor: 08227/2024/ODDVO

Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Hlavná klasifikácia (cpv): 44832200 Riedidlá
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 44810000 Náterové farby

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Banskobystrický kraj (SK032)
Krajina: Slovensko

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Kritérium:
Typ: Cena
Názov: Celková cena
Opis: Pod cenou sa rozumie celková cena za premet zákazky v EUR s DPH, ktorá je 
výsledkom vyplnenia návrhu na plnenie kritéria a ktorá je výsledkom sčítania jednotlivých 
položiek uvedených v Prílohe č. 2a SP – Návrh na plnenie kritéria. Úspešným uchádzačom sa 
stane uchádzač, ktorý predloží vo svojej ponuke najnižšiu celkovú cenu za premet zákazky za 
v EUR bez DPH.

Podmienky verejného obstarávania
Informácie o lehotách na preskúmanie: Lehoty na predloženie žiadosti o nápravu a/alebo 
námietok upravuje platný a účinný zákon o verejnom obstarávaní.

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, bez opätovného vyhlásenia súťaže
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Úrad pre verejné obstarávanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Úrad pre verejné 
obstarávanie

6. Výsledky

Maximálna hodnota rámcových dohôd v tomto postupe: 231 807,11 EUR

Približná hodnota rámcových dohôd: 231 807,11 EUR

Identifikátor časti výsledku: LOT-0001



284028-2024 Page 4/7

6.1.4.

6.1.2.

Bol vybratý aspoň jeden víťaz.
Rámcová dohoda:
Maximálna hodnota rámcovej dohody: 152 380,00 EUR
Prehodnotená hodnota rámcovej dohody: 152 380,00 EUR

Informácie o víťazoch
Víťaz:
Úradný názov: AxaltaPaint Service, s.r.o.
Ponuka:
Identifikátor ponuky: Ponuka č. 1
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0001
Hodnota výsledku: 152 380,00 EUR
Ponuka bola zaradená do poradia
Poradie v zozname víťazov: 1
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: no
Informácie o zmluve:
Identifikátor zmluvy: Rámcová kúpna zmluva "Farby pre vodorovné dopravné značenie"
Názov: Rámcová kúpna zmluva "Farby pre vodorovné dopravné značenie"
Dátum uzavretia zmluvy: 02/05/2024
Zmluva je uzavretá na základe rámcovej dohody: nie
Adresa zmluvy: https://www.crz.gov.sk/zmluva/9232921/

Štatistické informácie:
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť:
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 4
Typ prijatých ponúk: Žiadosti o účasť
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 4
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 4
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho 
hospodárskeho priestoru
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky, v prípade ktorých nebolo overené, či sú alebo nie sú prípustné
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho 
hospodárskeho priestoru než v krajine kupujúceho
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými 
podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 4
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné z dôvodu neobvykle nízkej ceny alebo 
nízkych nákladov
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Rozsah ponúk: 
Hodnota najnižšej prípustnej ponuky: 152 380,00 EUR
Hodnota najvyššej prípustnej ponuky: 182 370,00 EUR

https://www.crz.gov.sk/zmluva/9232921


284028-2024 Page 5/7

6.1.4.

6.1.2.

6.1. Identifikátor časti výsledku: LOT-0002
Bol vybratý aspoň jeden víťaz.
Rámcová dohoda:
Maximálna hodnota rámcovej dohody: 79 427,11 EUR
Prehodnotená hodnota rámcovej dohody: 79 427,11 EUR

Informácie o víťazoch
Víťaz:
Úradný názov: CHEMOLAK a.s.
Ponuka:
Identifikátor ponuky: Ponuka č. 1
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0002
Hodnota výsledku: 79 427,11 EUR
Ponuka bola zaradená do poradia
Poradie v zozname víťazov: 1
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: no
Informácie o zmluve:
Identifikátor zmluvy: Rámcová kúpna zmluva "Ostatné farby a riedidlá"
Názov: Rámcová kúpna zmluva "Ostatné farby a riedidlá"
Dátum uzavretia zmluvy: 08/04/2024
Zmluva je uzavretá na základe rámcovej dohody: nie
Adresa zmluvy: https://www.crz.gov.sk/data/att/4874148.pdf

Štatistické informácie:
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť:
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 3
Typ prijatých ponúk: Žiadosti o účasť
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 3
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 3
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho 
hospodárskeho priestoru
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky, v prípade ktorých nebolo overené, či sú alebo nie sú prípustné
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho 
hospodárskeho priestoru než v krajine kupujúceho
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými 
podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 3
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné z dôvodu neobvykle nízkej ceny alebo 
nízkych nákladov
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Rozsah ponúk: 
Hodnota najnižšej prípustnej ponuky: 79 427,11 EUR
Hodnota najvyššej prípustnej ponuky: 88 216,00 EUR

https://www.crz.gov.sk/data/att/4874148.pdf


284028-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Registračné číslo: 31797903
Registračné číslo: 2021511008
Poštová adresa: Ružová dolina 10 
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
Krajina: Slovensko
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefón: +421250264111
Roly tejto organizácie: 
TED eSender
Organizácia pre preskúmanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

ORG-0002
Úradný názov: Banskobystrická regionálna správa ciest, a.s.
Registračné číslo: 36836567
Registračné číslo: 2022451189
Poštová adresa: Majerská cesta 94 
Mesto: Banská Bystrica
PSČ: 97496
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Banskobystrický kraj (SK032)
Krajina: Slovensko
E-mail: marta.jurickova@bbsk.sk
Telefón: 0940608017
Profil kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/10066
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Vedúci subjekt skupiny

ORG-0003
Úradný názov: AxaltaPaint Service, s.r.o.
Veľkosť hospodárskeho subjektu: micro
Registračné číslo: 47170026
Registračné číslo: 2023768065
Poštová adresa: Hlinkova 681/21 
Mesto: Bytča
PSČ: 01401
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Žilinský kraj (SK031)
Krajina: Slovensko
E-mail: matusdodok@gmail.com
Telefón: 903068869
Roly tejto organizácie: 
UchádzačVedúci subjekt skupiny
Víťaz týchto častí: LOT-0001

mailto:info@uvo.gov.sk
mailto:marta.jurickova@bbsk.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/10066
mailto:matusdodok@gmail.com


284028-2024 Page 7/7

11.2.

11.1.

8.1. ORG-0004
Úradný názov: CHEMOLAK a.s.
Veľkosť hospodárskeho subjektu: medium
Registračné číslo: 31411851
Registračné číslo: 2020391472
Poštová adresa: Továrenská 7 
Mesto: Smolenice
PSČ: 91904
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Trnavský kraj (SK021)
Krajina: Slovensko
E-mail: fiala@chemolak.sk
Telefón: 917989836
Roly tejto organizácie: 
UchádzačVedúci subjekt skupiny
Víťaz týchto častí: LOT-0002

11. Informácie o oznámení

Informácie o oznámení
Identifikátor/verzia oznámenia: ea1a4656-cd74-4ba4-a958-66370cd9c226 - 01
Typ formulára: Výsledok
Typ oznámenia: 
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Dátum odoslania oznámenia: 13/05/2024 11:02:32 (UTC+2)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: slovenčina

Informácie o uverejnení
Číslo uverejnenia oznámenia: 284028-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 93/2024
Dátum uverejnenia: 14/05/2024

mailto:fiala@chemolak.sk

		2024-05-13T22:04:44+0000




